是 否 268,342,348.00 0.00 0.00 0.00 不适

用
否 是 不适用

不

适

用

不适用 否 268,342,348.00

首次

公开

发行

股票

超

募

资

金

不

适

用

否 否 1,283,990,800.90 0.00 0.00 0 不适

用

不

适

用

不适

用
不适用

不

适

用

不适用
不适

用
1,283,990,800.9

合计 / / / / 1,747,766,122.80 0.00 0.00 / / / / / / / / 1,747,766,122.80
注：

1、 上表中投入金额未包含公司截至报告期末公司使用自有资金预先投入募投项目尚未完成置换的金额。

募集资金到位前，为顺利推进募投项目建设，公司根据项目进度的实际情况，使用自筹资金对“智能影像设备生产基地建设项目”进行了预先投入。截至 2025

年 6 月 30 日，公司以自筹资金预先投入“智能影像设备生产基地建设项目”的实际投资额为 20,702.83 万元，其中超出计划募集资金投资额部分资金由公司使

用自有资金支付，不涉及募集资金。

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超

募资金总额

截至报告期末累计投入进

度（%）
备注

影石创新科技股份有限公司 2025 年半年度报告

73 / 208

（2） (3)＝(2)/(1)

尚未明确用途 尚未使用 1,283,990,800.90 / / /

合计 / 1,283,990,800.90 / / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

影石创新科技股份有限公司 2025 年半年度报告

74 / 208

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

360,000,000 100 10,498,431 0 0 0 10,498,431 370,498,431 92.39

1、国家

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持

股

703,268 0.20 4,011 0 0 0 4,011 707,279 0.18

3、其他

内资持

246,052,598 68.35 8,740,037 0 0 0 8,740,037 254,792,635 63.54

影石创新科技股份有限公司 2025 年半年度报告

75 / 208

股

其中：

境内非

国有法

人持股

246,052,598 68.35 8,739,724 0 0 0 8,739,724 254,792,322 63.54

境内自

然人持

股

0 0 313 0 0 0 313 313 0.00

4、外资

持股

113,244,134 31.46 1,754,383 0 0 0 1,754,383 114,998,517 28.68

其中：

境外法

人持股

113,244,134 31.46 1,754,383 0 0 0 1,754,383 114,998,517 28.68

境外自

然人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无

限售条

件流通

股份

0 0 30,501,569 0 0 0 30,501,569 30,501,569 7.61

1、人民

币普通

股

0 0 30,501,569 0 0 0 30,501,569

30,501,569 7.61

2、境内

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股

份总数

360,000,000 100.00 41,000,000 0 0 0 41,000,000
401,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

中国证券监督管理委员会于 2025 年 3 月 26 日出具《关于同意影石创新科技股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可〔2025〕356 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。本次上

市前公司总股本为 36,000 万股，本次发行 4,100 万股人民币普通股，发行后总股本为 40,100 万股。

公司本次公开发行的股票于 2025 年 6 月 11 日在上海证券交易所科创板上市。详情请查阅公司于 2025

年 6 月 10 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《影石创新科技股份有限公司首次公开

发行股票科创板上市公告书》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

影石创新科技股份有限公司 2025 年半年度报告

76 / 208

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中信证券投

资有限公司

9,112,616 0 1,269,303 10,381,919 上 市 前 持

有 股 份 限

售、战略配

售锁定

2026.6.11

2027.6.11

中金影石创

新 1 号员工

参与战略配

售集合资产

管理计划

0 0 1,330,653 1,330,653 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

中金影石创

新 2 号员工

参与战略配

售集合资产

管理计划

0 0 1,567,675 1,567,675 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

淡马锡富敦

投资有限公

司（Temasek

Fullerton

Alpha Pte.

Ltd.）

0 0 1,754,083 1,754,083 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

上海灏裕信

息科技有限

公司

0 0 1,008,092 1,008,092 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

立讯精密工

业股份有限

公司

0 0 463,722 463,722 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

绍兴韦豪企

业管理咨询

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

0 0 403,236 403,236 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

紫荆实业控

股有限公司

0 0 403,236 403,236 战 略 配 售

锁定

2026.6.11

网下比例限

售股份

0 0 2,298,431 2,298,431 网 下 配 售

限售

2025.12.11

合计 9,112,616 0 10,498,431 19,611,047 / /

二、股东情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 16,985

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

影石创新科技股份有限公司 2025 年半年度报告

77 / 208

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

截至报告期期末，郭超通过投资者信用账户持有公司股票 268,217 股。

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻

结情况 股

东

性

质

股

份

状

态

数

量

北京岚锋创视网

络科技有限公司

107,775,453 107,775,453 26.88 107,775,453 107,775,453

无

0 境

内

非

国

有

法

人

EARN ACE

LIMITED

47,966,179 47,966,179 11.96 47,966,179 47,966,179